
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 11

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de UNA PLAZA de OFICIAL 1ª SERVICIOS MÚLTIPLES, Grupo C, Subgrupo C2, de naturaleza 
LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el 
B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y 
Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre de 2022, 
con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de 
fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 AMOR NAVARRO JOSE JESUS ***4638**

2 PASCUAL GONZALEZ ENRIQUE ***6911**

3 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

4 PULE FERNÁNDEZ GERMÁN ERNESTO ***5176**

5 RICÓN ROJO FRANCISCO JAVIER ***3985**

6 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**

7 VICENTE PALOS MANUEL ***4901**
 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

1 NAVARRO GALLARDO LUIS FERNANDO ***4642** No acredita titulación 
exigida en las bases 
de la convocatoria.

2 VELIZ SANTOS DAVID ***2811** No acredita titulación 
exigida en las bases 
de la convocatoria.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

...................................................................

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 12

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de UNA PLAZA de INSERTOR/A DE ACCESO Y PERMANENCIA EN LA VIVIENDA, Grupo 
C, Subgrupo C1, de naturaleza LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de 
convocatoria publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases 
de convocatoria (Generales y Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 
30 de diciembre de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el 
B.O.P. de Toledo nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS –NO HAY 
EXCLUIDAS--, que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 BEAMUD GONZALEZ BELEN ***6592**

2 GAMERO CARMENA MARIA DE LOS REYES ***7626**

3 GOMEZ DIAZ ISIDORO ***6741**

4 GONZALEZ MARTIN IRENE ***8851**

5 GONZALEZ PRIETO VANESSA ***8146**

6 MENA MENCHERO MARIA VICTORIA ***2653**

7 NARANJO SANCHEZ SILVIA ***1309**

8 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

9 RODRIGUEZ REY ROSA MARIA ***0269**

10 SANCHEZ RAMIREZ GEMA GALGANI ***3041**

11 UGENA MORENO CARIDAD ***6516**
 
SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 

así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 11 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de UNA PLAZA de PROFESOR/A DE PINTURA , Grupo A, Subgrupo A2, de naturaleza 
LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el 
B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y 
Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre de 2022, 
con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de 
fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS –NO HAY 
EXCLUIDAS--, que resulta ser:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 13

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 PARRA DIAZ MARIA NOELIA ***6744**

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de DOS PLAZAS de CONSERJE (UNA CON RESERVA DE DISCAPACIDAD), Grupo OAP, de 
naturaleza LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria 
publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria 
(Generales y Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre 
de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo 
nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ARIAS NUÑEZ JESUS ***2154**

2 ARROYO PUIG SUSANA ***3114**

3 BERMEJO CUSSO MARIA ISABEL ***9871**

4 CARPI GONZÁLEZ ROBERTO ***4055**

5 COBOS JIMENEZ ANDREA ***0818**

6 DIAZ RONCERO MARIA CRISTINA ***8579**

7 ESTEVEZ ALBENDIZ MARIA MERCEDES ***8234**

8 GARRIDO PALENCIA MARIA ***2084**

9 GONZALEZ LEON RAFAELA ***8232**

10 GORDO NARANJO CARLOS ***8044**

11 GORDO NARANJO JOSE LUIS ***1032**

12 JUAREZ GARCIA LUIS ***4291**

13 JURADO CÁMARA FRANCISCO ***0348**

14 LOPEZ CARAPETO LUIS ANTONIO ***3225**

15 MENA MENCHERO MARIA VICTORIA ***2653**

16 MIJARRA LOPEZ JOSE MARIA ***4085**

17 NARANJO SANCHEZ SILVIA ***1309**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 14

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

18 PASCUAL GONZALEZ ENRIQUE ***6911**

19 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

20 RAMIRO HERRERO VERONICA ***1993**

21 REDONDO UROZ REMEDIOS ***9651**

22 SANCHEZ RAMIREZ GEMA GALBANI ***3041**

23 SANCHEZ VARA DANIEL ***0406**

24 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**

25 TRUCHADO PRADOS ALBERTO ***9115**

26 VELIZ SANTOS DAVID ***2811**

27 VICENTE PALOS MANUEL ***4901**

28 VILLASECA NAVARRO JUAN ANTONIO ***3134**

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

1 ALFALLA CERRILLO ROSARIO ***7068** No presenta documento 
de identidad, No presenta 
Certificado de antecedentes 
penales por delitos sexuales.

2 BOTICA PÁRAMO MARIA ELENA ***2271** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales.

3 DUARTE HERNANDEZ SUSANA ***7498** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales. 

4 GARCÍA SIMÓN RUBÉN ***1043** No presenta documento de 
identidad

5 NAVARRO GALLARDO LUIS FERNANDO ***4642** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

 TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones al 
Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de admitidas 
ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 11 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de DOS PLAZAS de EDUCADOR/A CENTRO OCUPACIONAL, Grupo A, Subgrupo A2, de 
naturaleza LABBORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria 
publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria 
(Generales y Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre 
de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo 
nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 15

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 AVILA SANTIAGO VERONICA ***5582**

2 BEAMUD GONZALEZ BELEN ***6592**

3 CONEJO LOPEZ MARIA JOSEFA ***0391**

4 DIAZ PANIAGUA SUSANA ***7934**

5 DUMITRU SIMONA ****7507*

6 GARCÍA GALÁN LAURA ***2196**

7 HERRERA ESTEBANEZ MARIA ***4693**

8 MARTINEZ VICIOSO SARA ***2930**

9 ORTIZ GARCIA PABLO ***5372**

10 UGENA MORENO CARIDAD ***6516**

11 VAQUERO MARTIN BEATRIZ ***4752**
 

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALES

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

1 EL MIMEH GARCIA SAMI ***7516** No acredita titulación 
exigida en las bases de la 
convocatoria.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de CUATRO PLAZAS de PEÓN SERVICIOS MÚLTIPLES, Grupo OAP, de naturaleza LABORAL, 
incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el B.O.E. nº 67, 
de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y Específicas) 
publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección 
de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de fecha 14 de 
febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 16

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ALBALADEJO HERNANDEZ JORGE ***0032**

2 ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA SAGRARIO ***2543**

3 AMOR NAVARRO JOSE JESUS ***4638**

4 DIAZ RONCERO MARIA CRISTINA ***8579**

5 GALLARDO MORENO JOSE ***4594**

6 GALLEGO FERNANDEZ LUIS MIGUEL ***2785**

7 JUAREZ GARCIA LUIS ***4291**

8 LOPEZ ESCALANTE DAVID TOMAS ***6167**

9 MORENO LOPEZ DAVID ***3485**

10 NAVARRO GALLARDO LUIS FERNANDO ***4642**

11 PASCUAL GONZALEZ ENRIQUE ***6911**

12 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

13 PRIETO PEREZ MARIA ANGELES ***0993**

14 PULE FERNÁNDEZ GERMÁN ERNESTO ***5176**

15 RINCÓN ROJO FRANCISCO JAVIER ***3985**

16 ROJAS ANGEL JESSICA ***2923**

17 SANTA EUFEMIA HERRAEZ NURIA ***8031**

18 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**

19 TESORERO CALLEJO ANGEL ***6101**

20 TRUCHADO PRADOS ALBERTO ***9115**

21 VELIZ SANTOS DAVID ***2811**

22 VICENTE PALOS MANUEL ***4901**

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

1 SEBASTIÁN FERNÁNDEZ ÓSCAR ***5092** No presenta carnet de 
conducir tipo B

2 SERRANO SEBASTIAN JOSÉ CARLOS ***5169** No presenta carnet de 
conducir tipo B

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. C

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
02

3.
00

00
46

59
P

ue
de

 r
ea

liz
ar

 la
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
n 

h
tt

p
:/

/b
o

p
.d

ip
u

to
le

d
o

.e
s/

w
eb

E
b

o
p

/c
sv

.js
p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 17

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de CINCO PLAZAS de OPERARIO/A MANTENIMIENTO, Grupo OAP, de naturaleza LABORAL, 
incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, 
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la 
reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el B.O.E. nº 67, 
de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y Específicas) 
publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección 
de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de fecha 14 de 
febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ALONSO MARTINEZ JOSE DANIEL ***0337**

2 ARIAS NUÑEZ JESUS ***2154**

3 BOLINAGA SANCHEZ AREVALO MARGARITA ***1834**

4 CORTESEJO GALÁN CRISTIAN ***2202**

5 GALLARDO MORENO JOSE ***4594**

6 GAMERO CARMENA MARIA DE LOS REYES ***7626**

7 HERRERO AREVALO NURIA ***9613**

8 JUAREZ GARCIA LUIS ***4291**

9 MIJARRA LOPEZ JOSE MARIA ***4085**

10 PASCUAL GONZALEZ ENRIQUE ***6911**

11 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

12 PEREZ NUÑEZ DIEGO ***5572**

13 RINCÓN ROJO FRANCISCO JAVIER ***3985**

14 ROJAS ANGEL JESSICA ***2923**

15 SANCHEZ VARA DANIEL ***0406**

16 SERRANO SEBASTIAN JOSE CARLOS ***5169**

17 SOLTERO SANABRIA FRANCISCO JAVIER ***2885**

18 TESORERO CALLEJO ANGEL ***6101**

19 TRUCHADO PRADOS ALBERTO ***9115**

20 VARA OROZCO FERNANDO ***0012**

21 VELIZ SANTOS DAVID ***2811**

22 VICENTE PALOS MANUEL ***4901**

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

1 ALFALLA CERRILLO ROSARIO ***7068** No presenta documento 
de identidad.

2 MADRIGAL LÓPEZ FRANCISCO ***6281** No presenta documento 
de indentidad

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 18

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 10 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de ONCE PLAZAS de AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, (10 plazas a jornada completa y 
1 plaza a jornada parcial) Grupo C, Subgrupo C2, de naturaleza FUNCIONARIAL, incluida en la O.E.P. 
del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad 
con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la 
temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 
de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y Específicas) publicadas 
íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 248, de fecha 30 de diciembre de 2022, con corrección de errores 
materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS PROVISIONALMENTE

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 AGUADO OROZCO MACARENA ***6133**

2 ALARCON PEREZ MARIA DOLORES ***1434**

3 ALCAÑIZ CABEZAS ALEXANDRA ***6868**

4 ALONSO DE ANDRES SANDRA ***0481**

5 ALONSO DIAZ MARIA TERESA ***3780**

6 ALONSO GARRIDO ALFREDO ***2484**

7 ALONSO LOMBARDERO ISABEL CATALINA ***4081**

8 ALVAREZ VARGAS LUIS FERNANDO ****3018*

9 ÁLVAREZ DE JULIÁN VANESA ***1885**

10 ARRANZ FERNANDEZ RAUL ***3890**

11 BALBÁS AGUILAR RAQUEL ***9698**

12 BARQUERO GOMEZ VALADES ALEJANDRA ***6182**

13 BARRIOS DE LA CRUZ MARÍA RITA ***7734**

14 BARROSO BAÑUELOS JUAN MANUEL ***3832**

15 BARROSO LOPEZ SAGRARIO ***6221**

16 BEAMUD GONZALEZ BELEN ***6592**

17 BERMEJO CUSSO MARIA ISABEL ***9871**

18 BORDES MARTÍNEZ ELENA VIRGINIA ***5059**

19 BRIONES APARICIO CRISTINA ***3947**

20 CABALLERO MORALEDA BEATRIZ ***5370**

21 CABELLOS MERINO MARIA PILAR ***5155**

22 CALDERON FERNANDEZ INMACULADA ***9055**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 19

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

23 CALLEJA VAQUERO RUTH ***5569**

24 CAMINO NAVARRO ALEXANDRA ***2919**

25 CARBONELL MARTÍN SARA ***4047**

26 CASTELLON GUERRERO MIKEL ***5798**

27 CHACON MARTIN RAUL ***2531**

28 CHELE CAMELIA COSTINA ****4695*

29 CISNEROS GORDON MARIA DEL CARMEN ***0972**

30 COLLADO MUNICIO MARIA ARANTZAZU ***2877**

31 CONTRERAS SANCHEZ CESAR DAVID ***0915**

32 CORRALES PULGAR ROSA ESMERALDA ***5235**

33 DE LAS HERAS LUCAS MARIA DEL CARMEN ***4912**

34 DEL SAZ MORANTE YOLANDA ***3808**

35 DELGADO RASO ANA ISABEL ***2178**

36 DÍAZ GÓMEZ MARIA LUISA ***0312**

37 ESTEBAN CHAPARRO AZUCENA ***4599**

38 FERNANDEZ CAPILLA MARIA ANGELES ***2652**

39 FERNANDEZ DOMINGUEZ VIRGINIA ***1612**

40 FERNANDEZ FERNANDEZ MARIA YOANA ***0874**

41 FERNANDEZ HERNANDEZ MARIA BELEN ***4727**

42 FERNANDEZ MARIN FRANCISCO JAVIER ***0591**

43 FERNANDEZ DE VELASCO HERNANDEZ ELENA ***6487**

44 GALAN TORRES FATIMA ***2408**

45 GALVEZ DIAZ NOELIA ***4166**

46 GAMERO CARMENA MARIA DE LOS REYES ***7626**

47 GAMEZ VERA MARTA ***0476**

48 GARCIA FABIAN LAURA ***5823**

49 GARCIA GUIRADO NATALIA ***0428**

50 GARCIA MOYA RUBEN ***3132**

51 GARCIA TEULLET BEATRIZ ***8466**

52 GARCIA MOCHALES HIDALGO MIRIAM ***0507**

53 GARRIDO PALENCIA MARIA ***2084**

54 GONZALEZ MARTIN IRENE ***8851**

55 GUIO VISO MARIA GLORIA ***5026**

56 HERNANDEZ DOMINGUEZ ANA ***2290**

57 HERNANDEZ GARCIA LUIS ***6244**

58 HERNANDEZ MERINO LUCIA ***2436**

59 HERNANDEZ MORENO CRISTINA ***6685**

60 HERRERA YORIS ANA MARIA ***9888**

61 HERRERO AREVALO NURIA ***9613**

62 JEREZ MORENO LETICIA ***3533**

63 JIMENEZ CABALLERO ROSARIO ***2586**

64 JIMENEZ JIMENEZ CRISTINA ***5664**

65 JIMENEZ REDONDO MANUELA ***8269**

66 JIMÉNEZ ALBURQUERQUE CRISTINA ***3181**

67 JIMÉNEZ FRUTOS ANUNCIACIÓN ***4751**

68 JUAREZ RINCON IVAN ***3978**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 20

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

69 LOARTE GONZALEZ CRISTINA ***3370**

70 LUCAS TAMARIT MARIA CARMEN ***6276**

71 MARTIN CANTO ALEJANDRA ***5054**

72 MARTIN ROLLON MARIA ISABEL ***6319**

73 MARTÍN JIMÉNEZ ANA MARÍA ***6200**

74 MARTÍNEZ SANTOS MARIA DEL CARMEN ***2658**

75 MEDINA HERREROS BORJA ***3256**

76 MEDRANO SANTIAGO ANA ISABEL ***2235**

77 MENA MENCHERO MARIA VICTORIA ***2653**

78 MIJARRA LOPEZ JOSE MARIA ***4085**

79 MOLINA RODRIGUEZ ANTONIA HORTENSIA ***0313**

80 MONTALBAN FRONTAN MARIA LUISA ***3747**

81 MONTERO HIDALGO MARIA MAGDALENA ***7106**

82 MORÓN QUINTANA GEMMA MARÍA ***2134**

83 MUÑOZ CARDENAS MARIA ***9924**

84 MUÑOZ GARCIA MARIA JESUS ***1680**

85 MUÑOZ GARCIA SANTACRUZ DAVID ***0587**

86 NARANJO SANCHEZ SILVIA ***1309**

87 NIETO MARTÍN DAVID ***7488**

88 NIETO MOYA INMACULADA ***1546**

89 NIETO TORREJON ELENA ***3366**

90 OCHAITA NOSTI AURA ***3073**

91 PACHON GARCIA ALBA PATRICIA ***8924**

92 PARDO GARCIA NATALIA MARIA ***9533**

93 PARRA MARIN INMA ELENA ***7238**

94 PEDROSA ESTEBAN MARINA ***3961**

95 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

96 PEREZ LOPEZ GEMA ***5380**

97 PEREZ RODRIGUEZ RUTH ***0514**

98 PINO MARTIN STELLA MARIS ***2903**

99 PORTERO ESQUIVIAS MARIA ELENA ***7016**

100 POZO OCAÑA FATIMA ***5586**

101 RAMIRO HERRERO MARIA DEL CARMEN ***9592**

102 REYES PÉREZ GEMA ***0450**

103 RISQUEZ SANCHEZ MARIA DEL PILAR ***2818**

104 RODRIGUEZ GARCIA ALVARO ***6596**

105 RODRIGUEZ LOPEZ MARIA DEL PILAR ***2659**

106 RODRIGUEZ MONTES ANTONIO ***3851**

107 RODRIGUEZ MUÑIZ MARIA DE LAS NIEVES ***7854**

108 RODRIGUEZ REY ROSA MARIA ***0269**

109 ROJAS ANGEL JESSICA ***2923**

110 ROSAS DE MIGUEL ZANITA MARÍA ***0698**

111 RUIZ ALAMO MARIA JOSE ***2823**

112 RUIZ VAZQUEZ ISTHAR ***9024**

113 SALAS SEGADOR MONIA ***5003**

114 SANCHEZ JACINTO AMAIA ***7773**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 21

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

115 SANCHEZ MORENO MARIA DEL MAR ***8965**

116 SANTA EUFEMIA HERRAEZ NURIA ***8031**

117 SERRANO REDONDO BEATRIZ ***8808**

118 SESELLE FERNANDEZ MARIA ***9819**

119 SILVERO DE LA CRUZ ANA BELEN ***4106**

120 STANCU SIMONA ****8230*

121 SUAZO HERRERA ITZIAR ***2260**

122 TEJEDA VINAGRE JUAN PEDRO ***3093**

123 TOVAR RUIZ ALICIA ***7964**

124 VALLE CRESPO MARIA JESUS ***3059**

125 VICENTE PEDRAZA GABRIEL ***9927**

126 VIERA DIAZ MARIA GEMA ***6941**

127 VILLA CORDERO MARIA SONIA ***5539**

128 VILLALÓN MUÑOZ ANGEL DAVID ***4620**

129 VOCES PALLA MARIA ELENA ***1547**

130 YEPEZ GARCES ANA CRISTINA ***5147**

131 ZAPATA HERRON LAURA ***8128**

132 ZAZO MARTIN VICTOR ***4849**

LISTADO DE PERSONAS EXCLUIDAS PROVISIONALMENTE

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

 1 LOZANO GUTIERREZ RAQUEL ***6568** N o  p r e s e n t a 
d o c u m e n t o  d e 
identidad

2 RODRIGUEZ MORÓN LAILA MARIA ***7352** N o  p r e s e n t a 
d o c u m e n t o  d e 
identidad

3 SANCHEZ BLANES ABIGAIL ***5772** N o  p r e s e n t a 
justificante de pago 
de la tasa

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de DIECISIETE PLAZAS de EDUCADOR/A INFANTIL, Grupo C, Subgrupo C1, de naturaleza 
LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el 
B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 22

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre de 2022, 
con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de 
fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER
 APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 AGUILAR GARCIA CRISTINA ***7087**

2 ALCANTARA GOMEZ ESTER ***1904**

3 ALIA MORENO MIRIAM ***3055**

4 APARICIO MIGUEL MARIA DEL TEMPLO ***2026**

5 ARCE BOIX GEMA ***7173**

6 ARROYO PUIG SUSANA ***3114**

7 BARATA GOMEZ CRISTINA ***5136**

8 BARRERO MARIN LORENA ***0155**

9 BARRIGA MORENO FERNANDO ***8472**

10 BARRIO CABELLO NURIA ***4698**

11 BLANCO MUÑOZ ANA MARIA ***0512**

12 BLAZQUEZ NAVARRO JENNIFER ***5294**

13 BRAVO PEREZ MELISA ***3279**

14 BRIONES APARICIO ANA MARÍA ***0416**

15 BUITRON DAIMIEL LAURA ***3017**

16 CABALLERO ALVAREZ OLGA MARIA ***6772**

17 CABALLERO MORALES ANA ISABEL ***2876**

18 CABALLERO RODRIGUEZ MARIA ESTHER ***0989**

19 CABELLO MOLINA TERESA ***0636**

20 CABELLO PARRA SARAHI ***4829**

21 CABEZA DOMINGUEZ SARA ***6444**

22 CABRERO RUFIANGEL LAURA ***6233**

23 CALVO ENCINAS ANA BELEN ***8925**

24 CAMPOS MORENO CELIA ***1191**

25 CARMONA ASUERO ENCARNACION ***6748**

26 CARRETERO VINAGRE ANA ***8421**

27 CEDILLO MUÑOZ VANESA ***0868**

28 CHUMBO DOMINGO ROSA ANA ***1148**

29 COBOS JIMÉNEZ JESICA ***4486**

30 COLOMA HERRERA ANDREA ***3664**

31 CORBELLA CARRERO PATRICIA ***9658**

32 DE CASTRO VICENTE RAQUEL ***3012**

33 DE DIEGO HUERTA MARIA DEL MAR ***4410**

34 DE LA CRUZ ESCRIBANO NEREA ***3946**

35 DE LA FUENTE SANCHEZ TATIANA ***6019**

36 DE LOS SANTOS GOMEZ MARIA ***5520**

37 DEL OLMO MARTINEZ BARBARA MARIA ***3867**

38 DEL RIO CAÑETE AINOA NEREA ***2337**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 23

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

39 DEL VALLE NUÑEZ ESTEFANÍA ***0505**

40 DELGADO SANCHEZ MARIA ***7119**

41 DIAZ DEL FRESNO LIDIA ***4925**

42 DUMITRU SIMONA ****7507*

43 EL MIMEH GARCIA SAMI ***7516**

44 ESPINOSA NAVARRETE ESTEFANIA ***0132**

45 FERNANDEZ GIMENEZ SONIA ***0113**

46 FERNANDEZ MORCILLO MARIA ELENA ***3240**

47 FERNANDEZ MORENO ELENA ***0981**

48 FERREIRO LOURES MARIA DEL CARMEN ***8025**

49 FERRER GARCIA NURIA ***8896**

50 FRANCO AYUSO FELICIANA ***5172**

51 GALLEGO REDONDO MARIA ISABEL ***5532**

52 GAMO ORTIZ GEMA ***2005**

53 GARCIA GARCIA EVA MARIA ***9809**

54 GARCIA MORENO MARIA DE LAS CANDELAS ***0540**

55 GARCIA PELADO NURIA ***7658**

56 GARCIA RODRIGUEZ TANIA ***9174**

57 GARCIA ROMERO MARIA DEL ROCIO ***7325**

58 GIRON GALAN BEATRIZ ***3317**

59 GIRON POMPA CARIDAD ***3305**

60 GONZALEZ MORENO ANDREA ***4083**

61 GORDO MONTERO BEATRIZ ***8012**

62 GUERRERO GARCIA VERONICA ***8132**

63 GUERRERO SÁNCHEZ PATRICIA ***9684**

64 GUILLEN RODRIGUEZ LAURA ***5715**

65 GUTIERREZ FERNANDEZ MERCEDES ***6045**

66 GUTIERREZ HERRERA SANDRA ***8207**

67 GUTIERREZ RODRIGUEZ MARIA DEL PILAR ***0312**

68 GUZMAN COCA MONTSERRAT ***2892**

69 HERNANDEZ CASAS LARA ***2322**

70 HERRERO CARRILLO ANA MARÍA ***7000**

71 HIGUERAS TORRES JENNIFER ***4506**

72 ILLERA ESPINO OLGA ***7724**

73 INDIANO GALLARDO MIGUEL ANGEL ***4142**

74 JIMENEZ GARCIA MARTA ***8107**

75 JIMENEZ SANCHEZ SILVIA ***9204**

76 LAINEZ FERNANDEZ SONIA ***6044**

77 LUNA DE LAS HERAS MARTA ***1908**

78 MADRID AVILA MIRIAM ***9698**

79 MANSO PANES RAQUEL MARIA ***9082**

80 Márquez Pérez Elena ***0584**

81 MARTIN GAMBOA SARA ***5433**

82 MARTÍN CONSUEGRA CAMPOS MARIA DE LOS ÁNGELES ***6351**

83 Martinez Cazorla Lara ***4579**

84 MARTINEZ CENAMOR MARIA DOLORES GEMMA ***4536**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 24

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

85 MATA FUENTES ANA MARIA ***4048**

86 MATA MORCILLO SARA ***9819**

87 MEDINILLA RODRIGUEZ ROGELIO ***7624**

88 MENA MENCHERO MARIA VICTORIA ***2653**

89 MERINO SANCHEZ BEATRIZ ***6518**

90 NARANJO MARTIN ANA GEMA ***7087**

91 NAVARRO ARANDA MARIA DEL MAR ***2394**

92 OTERO REY RAQUEL ***7175**

93 PALACIOS SALCEDO DAVID ***1249**

94 PALOMARES RUIZ ROSA GEMA ***0627**

95 PARRA GARCIA CERVIGON MARIA LUISA ***2051**

96 PEREZ GALVEZ LAURA ***4263**

97 PEREZ HERNANDEZ SUSANA ***8021**

98 RAMIREZ LOPEZ ROSA MARIA ***7297**

99 RECIO RODRIGUEZ VERONICA ***3364**

100 RIZALDOS CARRILLO MARINA ***1872**

101 RODILLA QUINTELA SANDRA ***6112**

102 RODRIGUEZ FERRER ANA VICTORIA ***1536**

103 RODRIGUEZ LASO LETICIA ***0317**

104 RODRIGUEZ VALVERDE ALBA ***1891**

105 RODRIGUEZ DE GUZMAN CABANES MARIA DE LA SIERRA ***2233**

106 RUBIO ALMENARA ALICIA ***1039**

107 SANCHEZ ESPINOSA LAURA ***7129**

108 SANCHEZ GOMEZ LUNA MARIA ***5891**

109 SANCHEZ MUÑOZ SILVIA ***8421**

110 SANCHEZ NAVARRO LETICIA ***3276**

111 SANCHEZ PALOMEQUE SARA ***4085**

112 SANCHEZ RAMIREZ GEMA GALGANI ***3041**

113 SANCHEZ ROJAS MARIA ***8254**

114 SERRANO REDONDO ELEAZAR ***2914**

115 SIMON FELIX ANA ISABEL ***3756**

116 SUAZO HERRERA LEIRE ***2260**

117 TORCAL TIERNO BEATRIZ ***4333**

118 TORREJON ALCAIDE MARIA CRISTINA ***4105**

119 TORRES CRIADO ANA ***3048**

120 TORRES JARA MARIA TERESA ***6974**

121 VALVERDE PLAZA TAMARA ***1002**

122 VICENTE VERDEJO VANESA ***3177**

123 VILLARREAL ANDRADE ANGY VIVIANA ***3796**

124 ZABALA GONZALEZ MYRIAM ***5134**

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 25

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS
ORDEN PRIMER 

APELLIDO
SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

 1 CARBELO GALLARDO LUCIA ***7074** No acredita exención de pago 
de acuerdo con lo establecido 
en la bases generales en el 
apartado 4.4b

2 GALLEGO CARRASCOSA EVA MARÍA ***6508** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales.

3 GARCIA FABIAN LAURA ***5823** No acredita exención de pago 
de acuerdo con lo establecido 
en la bases generales en el 
apartado 4.4b

4 GOMEZ RUBIATO AMANDA ***0681** No presenta justificante de 
pago de la tasa

5 GÓMEZ SANCHEZ SOFÍA BELÉN ***9059** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales.

6 HERNANDEZ PEREZ CRISTINA ***6740** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado.

 7 JIMÉNEZ LÓPEZ LETICIA ***5867** No presenta Documento 
de identidad, No presenta 
Certificado de antecedentes 
penales por delitos sexuales.

8 LÓPEZ-REY OCHOA PATRICIA ***9725** No presenta Documento de 
identidad

9 LUQUE GONZÁLEZ LAURA ***3229** No presenta justificante de 
pago de la tasa

10 MORALES JUAREZ DIANA ***9480** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado.

11 PALHA SINGH MARIA ***5449** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexualesactualizado.

12 PEREZ GIGANTO ESTELA ***0797** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado.

13 PRADO ARCE GLORIA ***8816** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado.

14 SANCHEZ BRAVO LORENA ***4706** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado.

15 ZURDO DELGADO EVA MARÍA ***5683** No presenta Certificado de 
antecedentes penales por 
delitos sexuales actualizado.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 26

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de UNA PLAZA de CONDUCTOR/A AUTOBÚS, Grupo C, Subgrupo C2, de naturaleza 
LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO 
TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria publicado en el 
B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria (Generales y 
Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre de 2022, 
con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo nº 30, de 
fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, 
que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER
 APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ALBALADEJO HERNANDEZ JORGE ***0032**

2 CARPIO SANCHO JAVIER ***6084**

3 CERCADILLO MORENO ESTHER ***5743**

4 CISNEROS GORDON MARIA DEL CARMEN ***0972**

5 DE SOTO FERNANDEZ_
GAYTAN

ISMAEL ***9679**

6 GARCIA MARTINEZ CESAR ***7609**

7 MACIAS DUARTE FRANCISCO ***1585**

8 MATELLANES PEREZ JOSE JAVIER ***7946**

9 ROJAS SUAREZ MARCO ANTONIO ***5430**

10 RUBIO GUTIERREZ ALBERTO ***3958**

11 TELLO CONTRERAS JUSTO ***2070**
 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS

ORDEN PRIMER 
APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

MOTIVO

1 MORENO LÓPEZ DAVID ***3485** No acredita titulación 
exigida en las bases de la 
convocatoria.

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 27

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de UNA PLAZA de MONITOR/A CENTRO OCUPACIONAL, Grupo C, Subgrupo C2, de

naturaleza LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de ESTABILIZACIÓN 
DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de convocatoria 
publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases de convocatoria 
(Generales y Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 30 de diciembre 
de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el B.O.P. de Toledo 
nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS –NO HAY 
EXCLUIDAS--, que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER
 APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ALVAREZ RODRIGUEZ MARIA SAGRARIO ***2543**

2 ARROYO PUIG SUSANA ***3114**

3 BEAMUD GONZALEZ BELEN ***6592**

4 DUMITRU SIMONA ****7507*

5 GALAN TORRES FATIMA ***2408**

6 GOMEZ GALLEGO NURIA ***6019**

7 JURADO CÁMARA FRANCISCO ***0348**

8 LORENZO ALVAREZ MARIA ELENA ***4799**

9 MENA MENCHERO MARIA VICTORIA ***2653**

10 MIJARRA LOPEZ JOSE MARIA ***4085**

11 NARANJO SANCHEZ SILVIA ***1309**

12 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

13 SANCHEZ RAMIREZ GEMA GALGANI ***3041**
 
SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 

así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas. 

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p



Página 28

Número 159 · Martes, 22 de agosto de 2023
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

...................................................................

La Sra. Alcaldesa en funciones de este Ayuntamiento, en fecha 16 de agosto de 2023, ha dictado la 
siguiente Resolución:

“Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para la provisión, mediante el sistema de 
CONCURSO, de UNA PLAZA de MONITOR/A DE IMPRENTA CENTRO OCUPACIONAL, Grupo C, 
Subgrupo C1, de naturaleza LABORAL, incluida en la O.E.P. del año 2022, en el marco de un proceso de 
ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 20/2021, de 28 de 
diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público (anuncio de 
convocatoria publicado en el B.O.E. nº 67, de fecha 20 de marzo de 2023). Todo ello, conforme las Bases 
de convocatoria (Generales y Específicas) publicadas íntegramente en el B.O.P. de Toledo nº 148, de fecha 
30 de diciembre de 2022, con corrección de errores materiales o de hecho detectados, publicada en el 
B.O.P. de Toledo nº 30, de fecha 14 de febrero de 2023.

Por medio de la presente, en uso de la competencia que me atribuye el artículo 21 de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, por el presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS –NO HAY 
EXCLUIDAS--, que resulta ser:

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS

ORDEN PRIMER
 APELLIDO

SEGUNDO 
APELLIDO

NOMBRE DNI/NIE 
enmascarado

1 ARROYO PUIG SUSANA ***3114**

2 MENA MENCHERO MARIA VICTORIA ***2653**

3 PEREZ AVELLO ALVARO ***1608**

4 PEREZ MUDARRA ANTONIO ***6962**

SEGUNDO.- Publíquese el correspondiente Anuncio en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo, 
así como en el Tablón de Edictos (Sede Electrónica) y en la Página Web (www.illescas.es) del Ayuntamiento 
de Illescas.

TERCERO.- Conceder, conforme establece la Base 5ª.2 que rige la convocatoria (Bases Generales), 
el PLAZO de DIEZ DÍAS HÁBILES para que las personas interesadas puedan formular reclamaciones 
al Ayuntamiento, por aparecer en la lista de excluidas o, en su caso, por no aparecer ni en la lista de 
admitidas ni en la de excluidas.

Las alegaciones se podrán presentar directamente en el Registro General de este Ayuntamiento (de 
forma presencial, o a través de la Sede Electrónica), o bien, con arreglo a las formas previstas en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En Illescas, a 17 de agosto de 2023.- La Alcaldesa en funciones, Elvira Manzaneque Fraile. 
Nº. I.-4659

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
3.

00
00

46
59

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2023-08-22T08:47:51+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




